2014 年 7月 3日

関係各位

明治大学

文学部長 林 義 勝

専任教員(英米文学専攻)の募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて，このたび，明治大学文学部では，下記の要領により，英米文学専攻専任教員を募集する

ことになりました。つきましては，貴大学・貴機関の関係各位に周知方をお願い申し上げます。

敬 具

記

１．任用資格および募集人員：専任准教授または専任講師 1名

２．任用予定日：2015 年 4月 1 日

３．専門分野： 英米文学（英語圏文学を含む）

４．主要担当科目：英米文学演習,卒業論文指導，英語

５．応募資格・条件

(1) 博士の学位取得者，ないしそれに準ずる業績を有すること。

(2) 上記専門分野に関する研究業績(著書，学術論文等を専任准教授 8 本以上，専任講師 3 本

以上)を有し，上記科目を担当できること。なお，研究業績については，専任准教授は査読

付の学術論文 2本以上，専任講師は査読付の学術論文 1本以上を含むこと。

(3) 米文学史または英文学史，および大学院科目を担当できること。

(4) 日本語で授業ができること。

６．応募締め切り：2014 年 9月 9 日(火) (当日必着)

７．提出書類

(1) 履歴書

(2) 業績書

履歴書，業績書は所定の様式を明治大学文学部 HPからダウンロードしてください。なお，

記入に際しては，「記入上の注意」(明治大学文学部 HPに掲出)を参照してください。

明治大学文学部 HP http://www.meiji.ac.jp/bungaku/

(3) 主要業績；専任准教授 5 本，専任講師 3 本（いずれもコピー可），およびその要旨（Ａ4

判用紙，横書き，各 800 字程度，日本語，ワープロ使用）

(4) 「研究，教育の抱負」（Ａ4判用紙，横書き，2,000 字程度，日本語，ワープロ使用）

(5) 推薦状 2通（応募者の人物と研究について熟知している人によるもの。書式自由，厳封の

こと）

８．書類の提出先

〒101-8301 東京都千代田区神田駿河台 1-1

明治大学文学部事務室気付

英米文学専攻人事選考委員会宛

応募の受付は郵送に限ります。

封筒の表に「教員応募書類在中」と朱書し，簡易書留にて郵送してください。

９．問い合わせ先

英米文学専攻人事選考委員会

FAX: 03-3296-4349 (電話による問い合わせには応じません)

10．選考方法

(1) 提出書類による第一次審査

(2) 第一次審査合格者に対する面接および模擬授業による第二次審査(10 月上旬から中旬を予

定)

11．その他

(1) 第一次審査の結果および第二次審査の期日については，本人に通知します。

(2) 第二次審査のための旅費は規定により支給することがあります。

(3) 面接の際，健康診断書の提出を求めます。所定の様式を上記文学部 HP からダウンロード

してください。

(4) 原則として，提出書類は返却しません。ただし，業績の返却を希望する場合は，返送のた

めの宅配便着払い伝票(宛名記入のもの)を添えて，その旨を明記してください。

以 上